事務連絡（保123）

平成24年9月5日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては、随時ご連絡申し上げている

ところであります。

　今般、平成24年1月31日付け保医発0131第1号（平成24年3月21日付け

日医発第1144号（保259））、平成24年4月26日付け保医発0426第1号（平

成24年5月25日付け日医発第185号（保42））、平成24年5月31日付け保

医発0531第2号（平成24年6月26日付け日医発第298号（保66））及び平成

24年6月29日付け保医発0629第5号（平成24年7月12日付け日医発第360

号（保85））に関する一部訂正について、厚生労働省保険局医療課より事務連

絡がありましたので、お知らせいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　（平24．7．31厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成24年7月31日

地方厚生（支）局医療課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課（部）
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成24年1月31日付保医発0131第1号、平成24年4月26日付保医発0426第1号、平成24年5

月31日付保医発0531第2号及び平成24年6月29日付保医発0629第5号につきまして、別紙のと

おり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

1．訂正

轟成241

i航．

　　　12

．31日付 0131　1号

一22300BZXOO388000

バィオメットOSS

バイオメット・ジャパン株式会社

全項目

適用　始　　日：平成24　2　1日

全項目 削除

（別紙）

12 22300BZXOO389000

バイオメットOSS　AVLシステム

バイオメット・ジャパン株式会社

全項目 全項目 削除

平成244月26日付，医発04261号

29 223AKBZXOOO26000

オパールアドヒーシブ

ULTRADENT　JAPAN株式会社

製品名

適用　始　　日：平成24　5月1日

オパールポンドMVトライアル7シリンジ 才パールボンドMVトライアルシリンジ

平盛24年5

警｛。一

　　　3

31日付　　医発05312号

220ABBZXOO229000

回診用X線撮影装置MobileDaRt　Evolution

株式会社島津製作所

険適用　始　　日：平成24　6月1日

3 220ABBZXOO297000

回診用X線撮影装置MobileArt　Evolution

株式会社島津製作所

特定診療報酬算定医療機器の区分

特定診療報酬算定医療機器の区分

診断用X線装置

診断用X線装置
遡遡
診断用X線装置

遡闘

平
成
2
4
1
冒
’
響
灘
・
一
幌
・
一

1

6月29日付　　　発06295号

@　22400BZXOO193000

　　　適用　始　　日：平成24

ﾌ売名

7 1日

Aコマ麻酔墨PRO－NEXT十s アコマ麻酔泄PRO－NEXT十s

アコマ麻酔システムPRO－NEXT十s

Aコマ医科工業株式会社

製品名

1 22400BZXOO194000 販売名 アコマ麻酔盤PRO－NEXT＋i アコマ麻酔涯ムPRO－NEXT＋i

アコマ麻酔システムPRO－NEXT十i

Aコマ医科工業株式会社

製品名

4 21100BZZOO481AOl

bKA　CL寛骨臼カップ

档Zラメディカル株式会社

製品名 CKA　STDソケユトCL26－40

bKA　STDソケットCL26－42

bKA　STDソケントCL26－44

bKA　STDソケントCL26－46

bKA　STDソケントCL26－48

bKA　STDソケ皇トCL26－50

CKA　STDソケントCL26－40

bKA　STDソケットCL26－42

bKA　STDソケットCL26－44

bKA　STDソケントCL26－46

bKA　STDソケ翌トCL26－48

bKA　STDソケントCL26－50

5 22400BZXOO106000 薬事法承認番号 22300BZXOO251000

ギブンパテンシーカプセル内視饒

Mブン・イメージング株式会社

17 224A旧ZXOOO32000 特定診療報酬算定医療機器の区分 パノラマ断層撮影装置 パノラマ断層撮影装置

NAOMfデジタルパノラマ ノくノーマ　　日　一呂　レ 置

株式会社アールエフ
一’@レX
・エ・しス　。　一呂　レ 置

A

平成24年1月31日付保医発0131第1号

　　　　　　　　　誤
別表12
　　　　　　製品名

一醗拠一

一 一　　㌧

一 一　　、

一 一　　、

パ’　く一　い

小1　帽　　　　　べ　　1’

，、1　一　　　　　ぺ　　1’

』、1　再　　　　　べ　　，噸

ナ、1　一　　　　　べ　　rも

小一　辱　　　　　べ　　1’

，、1　畢　　　　　べ　　1’

，、［　一　　　　　べ　　1喝

」、1　一　　　　　べ　　r’

訓　　一　　　　　　べ　　1、

」、1　一　　　　　べ　伊

…塵　一　　　　　べ　，覧

，、1　辮　　　　　べ　　1亀

　製品コード

ー・一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

保険適用開始年月日：平成24年2月1日

　　　　　　　　　　　　正
　　　別表12
　　　　　　　　製品名
　　削除

製品コード

削除

フ

1．訂正

薯成241

　　　12

31日付　　発01311号

τ22300BZXOO388000

ノくイオメットOSS

バイオメット・ジャパン株式会社

全項目

適用　始　　日：平成24

削除

（別紙）

12 22300BZXOO389000

バイオメットOSS　AVLシステム

バイオメット・ジャパン株式会社

全項目 全項目 削除

難21年4贈付・医発0426第1号

29 “223AKBZXOOO26000

　オパールアドヒーシブ

　ULTRADENTJAPAN株式会社

製品名

適用　始　　日：平成24　5 1日

オパールボンドMVトライアル7シリンジ 才パールポンドMVトライアルシリンジ

平成舞年5

1

　　　3

3

31日付　　　発0531第2号

220ABBZXOO229000

回診用X線撮影装置MobileDaRt　Evolution

株式会社島津製作所

220ABBZXOO297000

回診用X線撮影装置MobileArt　Evo賦ion

株式会社島津製作所

　険適用　始　　日：平成24

特星診療報酬算定医療機器の区分

特定診療報酬算定医療機器の区分 診断用x線装置
魁惣
診断用X線装置

攣

平成24
ｸ
達
’
「
、

占

1

6 29日付　　　発06295号

Q2400BZXOO193000

　　適用　　　月日：平成24　7月1日

ﾌ売名 アコマ麻酔墨PRO－NEXT＋s アコマ麻酔漣PRO－NEXT十8

アコマ麻酔システムPRO－NEXT十s

Aコマ医科工業株式会社

製品名

1 22400BZXOO194000

Aコマ麻酔システムPRO－NEXT十i

Aコマ医科工業株式会社

販売名

ｻ品名

@　　　　　　　　　　　　」

アコマ麻酔畳PRO－NEXT＋i アコマ麻酔拠PRO－NEXT十1

4 21100BZZOO481AOl

bKA　CL寛骨臼カップ

档Zラメディカル株式会社

製品名 CKA　STDソケ皇トCL26－40

bKA　STDソケ2トCL26－42

bKA　STDソケントCL26－44

bKA　STDソケエトCL26－46

bKA　STDソケ2トCL26－48

bKA　STDソケットCL26－50

CKA　STDソケットCL26－40

bKA　STDソケットCL26－42

bKA　STDソケ畳トCL26－44

bKA　STDソケットCL26－46

bKA　STDソケ以トCL26－48

bKA　STDソケットCL26－50

5 22400BZXOO106000 薬事法承認番号

ギプンバテンシーカプセル内視鏡

Mブン・イメージング株式会社

17 224A旧ZXOOO32000 特定診療報酬尊定医療機器の区分 パノラマ断層撮影装置 パノラマ断層撮影装還

NAOMlデジタルパノラマ ・パノーマ　　　　一呂　レ 罹

株式会社アールエフ
一、@レX　。
・工・・ス　　　一呂　レ 信

A

別表12

平成24年1月31日付保医発0131第1号

　　　誤

製品名
一

｝

一

　一バ’　く一口“…‡　』　　　　　べ　　1㌧

…1　一　　　　　べ　1’　　1

，、騨　甲　　　　　　べ　　r、

…甲　『　’　　べ　1’

，、1　｝　　　　　　べ　　一’

，、一　｝　　　　　　べ　　，、

，、1　一　’　　べ　1’

」、［　一　　　　　　ぺ　　1’

Ω釜　　　ノ・，一　　　　べ　罐

，、1　層　　　　　　べ　　1隔

，、1　一　　　　　　べ　　一、

，、1　『　’　　べ　m

艦
灘
灘
欝
㎜

保険適用開始年月日：平成24年2月1日

　　　　　　　　　　　　正
　　別表12
　　　　　　　　製品名
　　削除

製品コード

削除

9